ESTADO DO AMAZONAS

CÂMARA MUNICIPAL DE PARINTINS
Gabinete do VEREADOR MASSILON MEDEIROS CURSINO

PARTIDO REPUBLICANOS PODER LEGISLATIVO

Requerimento n° 	/2022 	 Parintins-AM, 21 de março de 2022.

AUTORIA: VER. MASSILON MEDEIROS CURSINO

ASSUNTO: Requeiro nos termos do artigo 72 do Regimento Interno deste Poder

Legislativo Municipal no sentido de solicitar à Prefeitura Municipal de Parintins, através

da Secretaria de Saúde, que reestabeleça a cadeira de odontologia do Posto de

Saúde Cassiano Carmo, na Comunidade do Maranhão, Região do Uaicurapá, e dá

outras providencias.

Senhor Presidente,

Senhoras e Senhores Vereadores,

Exposição de Motivos: (JUSTIFICATIVA)

A cadeira de odontologia foi retirada há vários anos para manutenção,

por quinze (15) dias, e até agora não foi reposta, impossibilitando que sejam feitos

atendimentos odontológicos.

Considerando que as Unidades Básicas de Saúde (UBS) visam ofertar

aos comunitários os serviços de atenção básica e integral, saúde da família e, ainda,

melhorar a qualidade dos equipamentos para melhor atender a comunidade. Para que

tudo isso seja possível, é necessário que ela esteja estruturada.

Diante do exposto, esperamos contar com a aprovação dos nobres

parlamentares para a nossa propositura.

S.S. da Câmara Municipal de Parintins, em 21 de março de 2022.

_
PROTOCOLO

Recebido eTtL!  k Z

Vereador Massilon 1Medeiros'Cursino (Autor da Propositura)
Partido Republicanos 	 ')me€ de

A.Qp-

Rua Umiri, Umiri, 781 - Conj. Macurany - CEP: 69.151-420 - Fone/Fax: (092) 3533-2111/3533-3846 - CNPJ 04.
Portal: www.camaraparintins.amqov.br